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W dopowiedzi na Pana interpelację dotyczącą stanu technicznego i stopnia bezpieczeństwa wałów przeciwpowodziowych kanału ulgi Kucelinka informuję, iż Wydział Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spraw Obronnych pozyskał opracowaną przez firmę Zakład Usług Geotechnicznych GEOSERWIS Danuta i Ryszard Łukaszek s.c.32-032 Mogilany, Gaj ul. Akacjowa 3 działającą na zlecenie Śląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Katowicach Oddział w Częstochowie opracowanie pn. „Ocena stanu technicznego i stopnia bezpieczeństwa wałów przeciwpowodziowych, budowli wałowych i towarzyszących – etap 8 obwałowania obustronne rzeki Kucelinki w gm. Częstochowa na łącznej długości 13,68 km”.

W rozdziale 9 oceny pt. „Wnioski wynikające z wykonanej kontroli” przestawiono poniższe zapisy:

1. W miesiącu wrześniu 2011 r. wykonano badania dla „Oceny stanu technicznego i stopnia bezpieczeństwa wałów przeciwpowodziowych, budowli wałowych i towarzyszących” w zakresie określonym przez Etap 8, zeszyt 156, tj. wału lewego i prawego rzeki Kucelinki  w gm. Częstochowa, w odcinku od jej ujścia do rzeki Warty do jazu w rejonie ul. Bugajskiej. Wykonano pomiary geodezyjne w przekrojach poprzecznych, w odstępach co 200 m wzdłuż osi wałów i przekroje podłużne, badania geotechniczne w tych przekrojach, po 3 otwory w każdym przekroju, w osi obwałowań po 6,0 m a u podstawy skarp – o głębokości po 4,0 m wraz z sondowaniami do pełnej głębokości i poborem prób do badań laboratoryjnych. Do pełnej oceny stanu technicznego wykonano też ekspertyzę hydrologiczno – hydrauliczną oraz zdjęcia fotograficzne wraz z technicznym opisem budowli.
2. W wyniku pomiarów geodezyjnych stwierdzono, że rzędne korony wałów wzrastają w miarę wzrostu hektometrażu w stronę przeciwną do nurtu rzeki, co świadczy o prawidłowym nachyleniu osi obwałowań w stosunku do poziomu, natomiast w przekrojach poprzecznych stwierdzono zróżnicowane nachylenie skarp.
3. W operacie hydrologiczno – hydraulicznym ustalono, że obwałowania kanału ulgi Kucelinki zakwalifikowane obecnie do kasy IV zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 20 kwietnia 2007 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie (Dz. U. z 2007 r. Nr 86, poz. 579), należy podnieść do klasy 
II-giej z uwagi na ochronę przed powodzią aglomeracji miejskiej. Określono też rzędne poziomów wód miarodajnych i porównano je z rzędnymi korony wałów w tych samych przekrojach. Uznano, że obecne rzędne korony wałów nie spełniają przeważnie warunku wysokości dla bezpiecznego przepływu wód powodziowych, w związku z czym rzędne korony wałów w odcinkach reprezentowanych przez określone przekroje powinny być podniesione.
4. Na skutek wykonanych wierceń stwierdzono, że obwałowania kanału ulgi Kucelinka są posadowione na podłożu stabilnym, jakim jest przeważnie grunt sypki drobnoziarnisty. Z tego samego materiału są zbudowane także nasypy wałów. Wymieniony wyżej grunt jest materiałem odpowiednim, jednakże wykonane badania wskaźnika zagęszczenia wskazują, że nasypy wałów są zagęszczone w sposób nieprawidłowy. Opisywany materiał może charakteryzować się zadowalającymi charakterystykami związanymi z wodoprzepuszczalnością, jeśli będzie on w stanie odpowiedniego zagęszczenia. Wówczas korzystne współczynniki filtracji zapewnią szczelności obwałowań, a tym samym wyeliminują możliwość tworzenia się przebitek filtracyjnych w czasie powodzi.

5. Ze względu na brak odpowiedniego zagęszczenia gruntów, stwierdzono w czasie badań odcinki obwałowań, w których podczas ostatniej powodzi (maj 2010 r.) zaistniały przebitki filtracyjne a nawet przerwanie walów.
6. Ustalono kategorię stanu technicznego i stopnia bezpieczeństwa wałów przeciwpowodziowych kanału ulgi Kucelinka jako „stan techniczny zagrażający bezpieczeństwu” ze względu na:
· zbyt małą wysokość oraz szerokość w koronie i u podstawy wałów przeciwpowodziowych,

· zagęszczenie gruntu na wałach, znacznie mniejsze od dopuszczalnego,

· zjawiska filtracyjne do których doszło w czasie majowej powodzi w 2010 r. w postaci sufozji (mechanicznego wypłukiwania ziaren gruntu) i przebić hydraulicznych,

· dziko rosnącą roślinność drzewiastą i krzewiastą w obrębie korpusu jaki w pasie o szerokości 3 m  bezpośrednio przyległym do walów.

Aby zgodnie z dokonaną „Oceną…” powyższy „stan zagrażający bezpieczeństwu” wyeliminować należy:
· przebudować obwałowania kanału ulgi Kucelinka na całej ich długości, ze względu na ich niewystarczający wskaźnik zagęszczenia,

· podnieść koronę wałów w odcinkach reprezentowanych przez przekroje określone w „Operacie hydrologiczno – hydraulicznym” stanowiącym załącznik do wykonanej oceny,

· usunąć z korony wałów i z pasa o szerokości 3 m przylegające do skarp tych obwałowań wszelką roślinność drzewiastą i krzewiastą.

Całość opracowania dotycząca wałów przeciwpowodziowych wszystkich rzek będących w administracji Śląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Katowicach Oddział w Częstochowie tj. rzeki: Stradomki, Konopki, Warty (wały na terenie powiatu częstochowskiego), kanału ulgi Kucelinka znajduje się w siedzibie administratora wałów.
W związku z powyższym Urząd Miasta Częstochowy wnioskował będzie o przyznanie  środków finansowych na realizację zaleceń opisanych w ocenie celem zapewnienia bezpieczeństwa przeciwpowodziowego mieszkańcom, którym kanał ulgi Kucelinka może stworzyć zagrożenie powodziowe.
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